1. Magnis nos provocas Quæstionibus; et torpens otio ingenium, dum interrogas, doces. Prima tua sciscitatio fuit, quæ sint illa, « quæ nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascenderunt, quæ præparavit Deus his qui diligunt eum » (*1. Cor. 2. 9*). Et quomodo rursus idem Apostolus inferat: « Nobis autem revelavit Deus per spiritum suum » (*Ibid. v. 10*). Et si revelatum est Apostolo, intelligere debeamus, (i) quomodo et aliis revelaverit. Ad quæ brevis responsio est, non debere nos quærere, quid

(c) Perperam post Erasmus Victorius, aliique editi curam Jacob. Alluditur enim heic loci illud *1. Paral. 1. 6. Ascendit igitur primus Joab filius Sarviæ, etc.*

(d) Immutaverat edit. Benedict. contrario sensu: *dum adhuc canis spargitur caput*, quemadmodum revera aliquot Mss. habent. Sed in illis erroris occasio fuit, quod vetustiores aliter *pro nondum* legerint *adhuc non*, quæ postrema negandi particula facile excidit aliis indiligentibus antiquariis, quorum etiam non nemo sciolus verbum *vigil* in *urget* corrupit. Cæterum aut *nondum*, aut quod idem est, *adhuc non*, scribendum liquet ex toto contextu ipsaque S. Paulini ætate, qui annum 43. vix fortasse attingerat, cui ætati cani non imputantur.

(e) Vigilantius iste alius ab eo, contra quem scripsit Hieronymus, videtur Gravius, aliisque non indoctis viris, qui cum *sanctum* dici potuisse non putant. At *nondum* in hæresim eruperat; et cum ex Aquitania, ex qua S. quoque Paulinus regione erat, pietatis ergo in Palestinam proficisceretur, ejusdem litteris Hieronymo commendatus est; quod in se testatur Epistola ad Riparium, atque alia heic 61, ad eundem Vigil. tum aliis tum his præcipue verbis: « Credidi sancti Presbyteri Paulini epistolam, et illius super nomine tuo non putavi errare iudicium. »

(f) Veteres editi cum negandi particula, *quid in nobis non desideres.*

(g) *Al. 148. Scripta an. 398. vel sequenti.*

(h) Titulum hunc e Veronensi Ms. restituvimus.

(i) Iterum ex Veronen. legimus, in modo enim difficultas est, quo Apostolus ea aliis tradiderit, quæ nec auris audivit, nec oculus vidit, etc. Antea tamen legebatur *quod et ille aliis, etc.*

(a) Quidam Mss. in tuo opere duceretur. Mox autem e duobus, nihil doctius, nihil dulcius, alterum videtur esse pro altero, et abundare.

(b) Al. in exercitatione, quæ lectio Victorio ulcavit.

sit illud, quod nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit. Si enim ignoratur, quomodo sciri potest? Quod promittitur in futuro, non cernitur in presenti. « Spes enim quæ videtur, non est spes » (Röm. 8. 24), sed jam certa possessio; quomodo si vellet quispiam dicere: ostende mihi quod invisibile est: loquere quod audiri non potest: